tanto excluidos, los proyectos que no garanticen la igualdad de trato y oportunidades entre los dos 
sexos.

Artículo 2.– Dotación presupuestaria.

Para el ejercicio 2018, la dotación presupuestaria destinada a financiar las ayudas reguladas 
en la presente Orden es de un total de doscientos cuatro mil (204.000) euros, de los cuales 
ciento dos mil (102.000) euros corresponden a crédito de pago para el año 2018 y ciento dos mil 
(102.000) euros a crédito de compromiso para el año 2019.

Artículo 3.– Entidades beneficiarias.

1.– Podrán solicitar las subvenciones que se regulan en la presente Orden las siguientes 
entidades:

a) Las federaciones deportivas, los clubes deportivos, las agrupaciones deportivas y las socie-